A vero, et « laquearibus, » quæ tecti pars potissima sunt, omnia quæ tecti sunt adscribuntur. Sequitur:

CAPUT II.

1. *Ego flos campi, et lilium convallium.*

Sponsus ad quietem evocatus, respondet sic: Me ad quietem evocas, amica mea, Sponsa mea; et ut magis allicias, adjicis, quia « lectulus noster floridus est: » tibi vero responsum hoc do, quod « ego flos campi sum, et lilium convallium. » In quo id attendendum est, quod duo campi sunt, unus cœlestis, alter vero terrenus. Cœlestis campos quantum cœlum porrigitur, tantum et extenditur, quia consummationem non habens, magnus est et immensus. Campus hic flores habet, angelos, archangelos, virtutes, dominationes, thrones, principatus, et potestates, cherubim, et seraphim: horum cujusque ordinum multa millia sunt: floribus iis cœlum refertum est. His sancti quilibet floribus interesse desiderant; horum interesse contuberniis, genitibus et suspiriis anhelant. Quorum quidem omnium « flos ego sum: » a me quidem accipiunt quod sunt; a me id habent odoris, quod boni sunt, hi omnes majestati meæ indesinenter assistunt; hymnum mihi gloriæ concinunt, dicentes, « Sanctus, sanctus, sanctus, Dominus Deus omnipotens » (*Apoc. iv, 8*). Me igitur, qui omnes hos odore bono reficio, et his pascendis odorem sufficientem administro, quid est, quod adesse me lectulo florido tuo postulas, et vocem, quasi gloriæ meæ aliquid additura, ingeminas? Quod quidem sic dictum est, non quia Sponsus dedignetur bonis fidelium adesse principiis; sed et hæc audiens Sponsa, suo magis inflammatur desiderio, et ipsum, qui totius mundi flos est, et decus, et illuminatio, suo magis adoptet adesse voto. Quod quidem et Sponsus innuit, dicens, « Campi » cœlestis « flos ego sum, » sum tamen « lilium convallium. » Campus itaque terrenus, hic mundus est, quem quidem visitans flos ille superior, se fidelibus lilium exhibuit, et humilem se humilibus dedit et ostendit. In lilio quidem flos est odore dulcissimus, aspectu gratissimus, est et ramus foliis condensus; nec quidem odore pascens, nec gustus habens suavitatem, magnam tamen in medicaminibus habens efficaciam. Hæc quidem Christo conveniunt; qui quidem a Patre missus, vere lilium in terris apparuit, odoris suavissimi; de quo Paulus ait: « Deo autem gratias, qui semper triumphat nos in Christo Jesu, et odorem notitiæ suæ manifestat per nos in omni loco: Quia Christo bonus odor sumus Deo in iis qui salvi sunt, et in iis qui pereunt (*II Cor. ii, 14, 15*). » Aspectu vero fuit gratissimus iis qui eum receperunt. Unde Petrus ait: « Domine ad quem ibimus? verba vitæ æternæ habes. Et nos credidimus, et cognovimus, quia tu es Christus Filius Dei vivi » (*Joan. vi, 71, 72*). Ramus vero condensus foliis, humanitas ejus

est, quæ quidem in verbis quibus mundum arguit, A
 mortis displicuit, quibus openi medicinæ salutaris
 offerre curavit. Hic vero « liliun convallium » est,
 quia « Deus superbis resistit, humilibus vero dat
 gratiam (Jac. iv, 6). » Desuper etiam dictum est,
 « Confundantur superbi, quia injuste iniquitatem
 fecerunt in me (Psal. cxviii, 78). » Dictum vero de
 humilibus est, « quia valles abundabunt frumento :
 clamabunt, etenim hymnum dicent (Psal. Lxiv,
 14). »

2. *Sicut liliun inter spinas, sic amica mea inter
 filias.*

De seipso flos mundi locutus est, dicens, « Ego
 flos campi. » qui etiam mundo se verum Deum et
 hominem humilibus profuturum asseruit, dicens,
 « Et liliun convallium. » Nunc vero de Sponsa, quæ
 sibi cordis amore conjuncta est, B
 prosequitur, dicens, Sicut ego liliun inter spinas, in mundo con-
 versatus sum; sic amica mea inter easdem in
 mundo commorabitur. « Spinis » vero nominat,
 obrectationes, objurgationes, et irrisiones, quibus
 eum mundus male deridendo contempsit : « Spinis »
 quoque nominat facta eorum et attractiones, qui-
 bus illum cum gladiis et sustibus apprehendentes,
 illum tanquam latronem et homicidam ad principes
 adduxerunt, Annam et Caipham : dehinc apud Ju-
 dicem consputum, colaphis deonestatum et alapis,
 spinisque coronatum, condemnari, clavisque con-
 figi postulaverunt. Ad spinas has, ad lectum hunc
 spineum sponsam evocat, quæ lectum sibi floridum
 sub tignis cedrinis, et laquearibus cupressinis præ-
 parabat, quæ humiliata lectum hunc non recusavit,
 sed huic similem in Petro sustinuit, in Paulo quo-
 que, cæterisque apostolis, in Stephano, aliisque per
 mundum multorum martyrum millibus, læta suscep-
 pit. A quibus vero suscepit adnectit, dicens, « Inter
 filias, » generationes, scilicet, pravæ atque per-
 versas, quibus seipsum exhibuit Dominus. Hi tamen
 eum non cognoverunt; sic quippe scriptum est, « In
 propria venit, et sui eum non receperunt (Joan. 1,
 11) : quos « suos, » non affectu, sed sola creatione
 nominat; siquidem suis manus injicientes eos cru-
 ciatibus et tormentis affecerunt : filias quidem præ-
 varicatrices nunc prima creatione nominat, nunc
 affectum filialem cum suis habere designat. Sequitur : D

3. *Sicut malus inter ligna sylvarum, sic dilectus
 meus inter filios.*

Reciproca sibi laude respondent Sponsus et
 Sponsa, et mutuis se reficientibus laudibus, quo
 plus laudant, eo se plus laudare desiderant. Ait
 enim hæc Sponsa, « Sicut malus inter ligna sylvæ,
 sic dilectus meus inter filios. » Malus enim
 arbor est, ramos late producens, folia gignens, flo-
 rem protuberans, et ex floribus fructum malorum
 ad maturitatem usque producens : qui fructus, sive
 pomum dicitur, sive malum, coloris exstat eximii,
 gustus placidi, et odoris, ultra quam dici potest
 vel queat, egregii. Hoc ipsa arbor, quæ « malus »
 dicitur, operata, non solum in se decorem suscipit,